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ACTA Nº 4 

 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE 
LA BUENA PRO  

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE – PRIMERA 

CONVOCATORIA 

 

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS SEDES DE LA ESCUELA NACIONAL 

SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO “GUILLERMO UGARTE CHAMORRO” 

 
En Lima, a los 28 días del mes de octubre de 2024, a las 14:30 horas, mediante la plataforma 

virtual Microsoft Teams, se reunieron los miembros del comité de selección, designados 

mediante Resolución Jefatural N° 000154-2024-PERÚ COMPRAS-JEFATURA del 2 de 

setiembre de 2024, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento 

de selección de la Adjudicación Simplificada N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE – PRIMERA 

CONVOCATORIA, referido a la contratación del SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA 

LAS SEDES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO “GUILLERMO 

UGARTE CHAMORRO”, conformado por las siguientes personas: 

 

 Gelder Vidal Cueva - Presidente  

 Rogil Marquina Ventura - Primer Miembro 

 Ida Nelly Rodríguez Pérez - Segundo Miembro 
 

Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos de conformidad 
con lo dispuesto en el numeral 46.2 del artículo 46 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 

del Estado se inició la sesión, continuando las actividades programadas en el cronograma del 
procedimiento de selección. 
 

ANTECEDENTES: 
 
De acuerdo con el cronograma del procedimiento de selección en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado - SEACE, se registraron como participantes, los siguientes 
proveedores: 
 

N° RUC Nombre o Razón Social 

1 20101192190 SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD 

2 20112312090 CONTROL Y VIGILANCIA S.A.C. - CONVISAC 

3 20408109605 GRUPO DE RESGUARDO  Y SEGURIDAD S.A.C. 

4 20509229873 INVERSIONES GUEVARA S.A.C. 

5 20547931468 
INTEGRATED SECURITY SERVICE AND SPECIEL POLICE 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INTSECUR POLICE S.A.C. 

6 20551617638 GC SEGURIDAD S.A.C. 

7 20555436743 GRUPO SCORPIO DP SAC - GRUPO SDP S.A.C. 

8 20556737216 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 

9 20559622193 MAXIMA SEGURIDAD ATENAS S.A.C. 

10 20568286562 
COMPAÑIA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA 
PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO S.A.C. 

11 20601072140 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA GLOBAL SOCIEDAD 
ANONIMA CERRDADA - SERVI GLOBAL SAC 

12 20601191343 GRUPO C6V SECURITY S.A.C. 

13 20601493749 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. 

14 20601621828 "JL SEGURIDAD S.R.L" 

15 20602252648 TEAM MARINES CORPORATION S.A.C. 
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N° RUC Nombre o Razón Social 

16 20602252648 TEAM MARINES CORPORATION S.A.C. 

17 20602252648 TEAM MARINES CORPORATION S.A.C. 

18 20602252648 TEAM MARINES CORPORATION S.A.C. 

19 20602252648 TEAM MARINES CORPORATION S.A.C. 

20 20602252648 TEAM MARINES CORPORATION S.A.C. 

21 20602252648 TEAM MARINES CORPORATION S.A.C. 

22 20602276890 GRUPO SEGURIDAD ESTRATEGICA S.A.C. 

23 20604077134 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 

24 20604554846 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. 

25 20606306441 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C 

26 20607543373 HS SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

27 20608165305 JAGUAR SECURITY GROUP S.A.C. 

28 20608227181 SECURITY TECHNOLOGY SHADDAI S.A.C. 

29 20609653257 SENTRIX SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 

30 20610763147 EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. 

31 20611378328 PROYECTO HG SECURITY S.A.C. 

32 20612043184 COMPAÑIA C4 S.A.C. 

 
Cabe precisar que los registros del participante TEAM MARINES CORPORATION S.A.C. se 
registran como NO VÁLIDOS en el reporte del SEACE. 
  

El 21 de octubre de 2024, según calendario, se llevó a cabo la presentación de ofertas, a través 
del SEACE, recibiendo las ofertas de los siguientes postores: 
 

N° RUC Nombre o Razón Social 

1 20408109605 GRUPO DE RESGUARDO  Y SEGURIDAD S.A.C. 

2 20101192190 SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD 

3 20610763147 EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. 

4 20606306441 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C 

5 20601621828 "JL SEGURIDAD S.R.L" 

6 20601191343 GRUPO C6V SECURITY S.A.C. 

7 20559622193 MAXIMA SEGURIDAD ATENAS S.A.C. 

8 20601493749 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. 

9 20604554846 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. 

 

ADMISIÓN: 
 

El Comité de Selección procedió a descargar del SEACE los archivos que contienen las ofertas 
de los referidos postores, a fin de determinar si cumplen con presentar la documentación 
requerida en los numerales 2.2.1.1. y 2.2.2. del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases 
Integradas del procedimiento de selección: “Documentos para la admisión de la oferta” y 

“Documentación de presentación facultativa”, respectivamente. 
 
Acto seguido, de la revisión de las ofertas presentadas, se ha verificado que los participantes: 
GRUPO DE RESGUARDO  Y SEGURIDAD S.A.C., SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE 
SEGURIDAD, EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C., SERVICIOS 
CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C, "JL SEGURIDAD S.R.L", GRUPO C6V SECURITY 
S.A.C., MAXIMA SEGURIDAD ATENAS S.A.C., PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C y 
PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C han cumplido con la presentación de la 
documentación requerida, por lo que las ofertas son consideradas ADMITIDAS, obteniéndose el 
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siguiente resultado de acuerdo con el CUADRO N° 1 – ADMISIÓN DE OFERTA, el cual forma 
parte de la presente acta. 
 

N° Postor Condición 

1 GRUPO DE RESGUARDO  Y SEGURIDAD S.A.C. ADMITIDA 

2 SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD ADMITIDA 

3 EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. ADMITIDA 

4 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C ADMITIDA 

5 "JL SEGURIDAD S.R.L" ADMITIDA 

6 GRUPO C6V SECURITY S.A.C. ADMITIDA 

7 MAXIMA SEGURIDAD ATENAS S.A.C. ADMITIDA 

8 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C. ADMITIDA 

9 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. ADMITIDA 

 
EVALUACIÓN: 

 
Acto seguido, el Comité de Selección procedió a evaluar el único factor de evaluación “Precio”, 
consignado en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases Integradas del procedimiento 
de selección, cuyo detalle se muestra en el CUADRO N° 2 - EVALUACIÓN DE LA OFERTA, 

que forma parte de la presente acta, obteniéndose el siguiente orden de prelación: 
 

Postor 
Puntaje 

total 
Orden de 
prelación 

PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. 105.00  1° 

SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C 104.62  2° 

PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C 103.58  3° 

EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C. 101.98  4° 

SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD S.A.C. 101.83  5° 

MAXIMA SEGURIDAD ATENAS S.A.C. 94.50  6° 

GRUPO C6V SECURITY S.A.C. 89.44  7° 

JL SEGURIDAD S.R.L 85.95  8° 

GRUPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C.. 84.90  9° 

 

CALIFICACIÓN:  

 
A continuación, el Comité de Selección procedió a realizar la calificación de los postores que 
obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, tomando en consideración la 
verificación realizada por el miembro que cuenta con conocimiento técnico y se determinó lo 
siguiente: 

 

 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C., quien obtuvo el PRIMER LUGAR en 

el orden de prelación, de la verificación del cumplimiento de acreditación de los requisitos de 
calificación enunciados en el numeral 3.2. del Capítulo III de la Sección Específica de las 
Bases Integradas, se evidencia que el postor CUMPLE con acreditar los requisitos de 
calificación solicitados, por lo que la oferta se considera CALIFICADA, conforme se detalla 

en el CUADRO Nº 3 – CALIFICACIÓN DE LA OFERTA y Hoja de trabajo N° 1. 

 

 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C., quien obtuvo el SEGUNDO 

LUGAR en el orden de prelación, de la verificación del cumplimiento de acreditación de los 
requisitos de calificación enunciados en el numeral 3.2. del Capítulo III de la Sección 
Específica de las Bases Integradas, se evidencia que el postor CUMPLE con acreditar los 
requisitos de calificación solicitados, por lo que la oferta se considera CALIFICADA, conforme 

se detalla en el CUADRO Nº 3 – CALIFICACIÓN DE LA OFERTA y Hoja de trabajo N° 2. 
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Al respecto, en atención a la calificación de las ofertas, se obtuvo el siguiente detalle: 
 

N°  Postor 
Puntaje 

total 
Condición 

1 PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. 105.00  CALIFICADA 

2 SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C 104.62  CALIFICADA 

 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 
 

De acuerdo con los resultados de la admisión, evaluación y calificación de las ofertas, los 
miembros del Comité de Selección acuerdan por unanimidad, previa verificación de la vigencia 
de la inscripción en el RNP del postor adjudicado, otorgar la Buena Pro de la Adjudicación 
Simplificada N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE – Primera Convocatoria, de acuerdo al siguiente 

detalle:   

 

Postor Monto Adjudicado (S/) 

PERUVIAN VEK SECURITY 
INTERNACIONAL S.A.C. 

S/ 337,630.32  

(Trescientos treinta y siete mil seiscientos 
treinta con 32/100 Soles) 

 
ACUERDOS: 

 
1. Los miembros del comité de selección acuerdan por unanimidad, otorgar la buena pro de 

la Adjudicación Simplificada N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE – PRIMERA 
CONVOCATORIA, referido a la contratación del Servicio de vigilancia privada para las 
sedes de la Escuela Nacional Superior de Arte Dramático “Guillermo Ugarte Chamorro” al 
postor PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C. 

 
2. Encargar al Presidente de Comité de Selección el registro y publicación a través del SEACE, 

del otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada 
N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE – PRIMERA CONVOCATORIA. 

 
No habiendo otro asunto que tratar en la misma fecha, se da por concluida la sesión firmando 

la presente Acta, en señal de conformidad los integrantes del Comité de Selección. 

 
 
 

 
 
 
  ________________________                                     _____________________________ 

         Gelder Vidal Cueva                                   Rogil Marquina Ventura 
                Presidente                                           Primer Miembro 

 
 

 

 
 

_______________________ 
Ida Nelly Rodríguez Pérez  

Segundo Miembro 

 



GRUPO DE RESGUARDO  

Y SEGURIDAD S.A.C..

SAGAZ S.A.C. SERVICIOS 

DE SEGURIDAD S.A.C.

EQUIPO DE RESGUARDO 

Y SEGURIDAD S.A.C.

SERVICIOS 

CORPORATIVOS 

KAMELOT PERU S.A.C

"JL SEGURIDAD S.R.L"
GRUPO C6V SECURITY 

S.A.C.

MAXIMA SEGURIDAD 

ATENAS S.A.C.

PROTECTION ORIENTE 

PERU S.A.C

PERUVIAN VEK SECURITY 

INTERNACIONAL S.A.C..

             

a)
CUMPLE

Folio 3

CUMPLE

Folio 4

CUMPLE

Folio  3

CUMPLE

Folio 6

CUMPLE

Folio 4

CUMPLE

Folio 3

CUMPLE

Folio 3

CUMPLE

Folio 3

CUMPLE

Folio 2

c)
CUMPLE

Folio 10

CUMPLE

Folio 9

CUMPLE

Folio  12

CUMPLE

Folio 15

CUMPLE

Folio 9

CUMPLE

Folio 11

CUMPLE

Folio 10

CUMPLE

Folio 8

CUMPLE

Folio 3

d)
CUMPLE

Folio 11

CUMPLE

Folio 10

CUMPLE

Folio  13

CUMPLE

Folio 17

CUMPLE

Folio 10

CUMPLE

Folio 13

CUMPLE

Folio 12

CUMPLE

Folio 9

CUMPLE

Folio 4

e) NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

CUMPLE

Folio del 6 al 9

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

2.2.1.1. Documentos de presentación obligatoria

POSTORES

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que

se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común

y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes

del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo Nº 4)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder

del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal

efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad

o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado

por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada

uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de

consorcio, según corresponda.

Siendo PERÚ COMPRAS una Entidad usuaria de la Plataforma de

Interoperabilidad del Estado - PIDE se aplicará lo siguiente: 

 

Tratándose de persona jurídica, la vigencia de poder del representante

legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto, expedido por

registros públicos se verificará a través de la plataforma de

Interoperabilidad del Estado – PIDE en

https://www.gobiernodigital.gob.pe/interoperabilidad/ 

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad

o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado

por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda,

expedido por registros públicos se verificará a través de la plataforma de

Interoperabilidad del Estado – PIDE en

https://www.gobiernodigital.gob.pe/interoperabilidad/ 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del

Reglamento (Anexo Nº 2).

CUMPLE

Folio del 5 al 8

CUMPLE

Folio del 4 al 7

CUMPLE

Folio del 11 al 15 

CUMPLE

Folio del 5 al 8

CUMPLE

Folio del  4 al 11

CUMPLE

Folio del 10 al 13 

CUMPLE

Folio del 5 al 8

CUMPLE

Folio del 5 al 9

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS SEDES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO "GUILLERMO UGARTE CHAMORRO"

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

CUADRO N° 1 - ADMISIÓN DE OFERTA

b)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección.

(Anexo Nº 3)
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GRUPO DE RESGUARDO  

Y SEGURIDAD S.A.C..

SAGAZ S.A.C. SERVICIOS 

DE SEGURIDAD S.A.C.

EQUIPO DE RESGUARDO 

Y SEGURIDAD S.A.C.

SERVICIOS 

CORPORATIVOS 

KAMELOT PERU S.A.C

"JL SEGURIDAD S.R.L"
GRUPO C6V SECURITY 

S.A.C.

MAXIMA SEGURIDAD 

ATENAS S.A.C.

PROTECTION ORIENTE 

PERU S.A.C

PERUVIAN VEK SECURITY 

INTERNACIONAL S.A.C..

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

POSTORES

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS SEDES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO "GUILLERMO UGARTE CHAMORRO"

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

CUADRO N° 1 - ADMISIÓN DE OFERTA

f)

CUMPLE

Folio 12

Adjuntó archivo con el precio 

de la oferta:

S/ 417,537.24

CUMPLE

Folio 11

Adjuntó archivo con el precio 

de la oferta:

S/ 348,153.24

CUMPLE

Folio  14

Adjuntó archivo con el precio 

de la oferta:

S/ 347,657.64

CUMPLE

Folio 19

Adjuntó archivo con el precio 

de la oferta:

S/ 338,836.80

CUMPLE

Folio 11

Adjuntó archivo con el precio 

de la oferta:

S/ 412,448.64

CUMPLE

Folio 15

Adjuntó archivo con el precio 

de la oferta:

S/  396,380.88

CUMPLE

Folio 15

Adjuntó archivo con el precio 

de la oferta:

S/ 375,126.48

CUMPLE

Folio 10

Adjuntó archivo con el precio 

de la oferta:

S/ 342,233.76

CUMPLE

Folio 5

Adjuntó archivo con el precio 

de la oferta:

S/ 337,630.32

2.2.2

Presenta

Folio 34

Presenta 

Folio 38

Presenta

Folio 25

Presenta 

Folio 42

Presenta 

Folio 94

Presenta 

Folio 17

Presenta 

Folio 58

Presenta 

Folio 29

Presenta 

Folio 8

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Gelder Vidal Cueva

Presidente

Ida Nelly Rodríguez Pérez

Segundo miembro

Rogil Marquina Ventura

Primer miembro

Documentos de presentación facultativa			

Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña

empresa. (Anexo N° 8)

ESTADO

El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo Nº 5. 

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

expresados con más de dos (2) decimales.
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Precio

(Oi)

Precio de la 

oferta más baja

(Om)

Puntaje máximo 

del precio

 (PMP)

1
PERUVIAN VEK SECURITY 

INTERNACIONAL S.A.C..
S/ 337,630.32 S/ 337,630.32 100.00 100.00 SI 105.00 1°

2
SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT 

PERU S.A.C
S/ 338,836.80 S/ 337,630.32 100.00 99.64 SI 104.62 2°

3 PROTECTION ORIENTE PERU S.A.C S/ 342,233.76 S/ 337,630.32 100.00 98.65 SI 103.58 3°

4
EQUIPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD 

S.A.C.
S/ 347,657.64 S/ 337,630.32 100.00 97.12 SI 101.98 4°

5
SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE 

SEGURIDAD S.A.C.
S/ 348,153.24 S/ 337,630.32 100.00 96.98 SI 101.83 5°

6 MAXIMA SEGURIDAD ATENAS S.A.C. S/ 375,126.48 S/ 337,630.32 100.00 90.00 SI 94.50 6°

7 GRUPO C6V SECURITY S.A.C. S/ 396,380.88 S/ 337,630.32 100.00 85.18 SI 89.44 7°

8 JL SEGURIDAD S.R.L S/ 412,448.64 S/ 337,630.32 100.00 81.86 SI 85.95 8°

9
GRUPO DE RESGUARDO  Y SEGURIDAD 

S.A.C..
S/ 417,537.24 S/ 337,630.32 100.00 80.86 SI 84.90 9°

CUADRO N° 2 - EVALUACION DE LA OFERTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS SEDES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO "GUILLERMO UGARTE CHAMORRO"

N° POSTOR

PUNTAJE 

TOTAL 

PRECIO

ORDEN DE 

PRELACIÓN

BONIFICACIÓN 

REMYPE

PUNTAJE TOTAL 

CON 

BONIFICACIÓN    

(5% DEL 

PUNTAJE TOTAL 

PRECIO)

A. PRECIO

Rogil Marquina Ventura Ida Nelly Rodríguez Pérez

Primer miembro  Segundo miembro 

Gelder Vidal Cueva

Presidente

Página 1



1° 2°

ÍTEM

A.

CUMPLE

Folio 16

CUMPLE

Folio del 23 al 24

CUMPLE

Folio del 17 al 18

(Se verificó en el portal web de 

SUCAMEC)

CUMPLE

Folio del 26 al 27

(Se verificó en el portal web de 

SUCAMEC)

B.

CUMPLE

Folio del 21 al 132

Acredita S/ 341,759.05 

(Ver Hoja de trabajo N° 1)

CUMPLE

Folio del 29 al 38

Acredita S/ 712,800.00

(Ver Hoja de trabajo N° 2)

CALIFICADA CALIFICADA

Rogil Marquina Ventura Ida Nelly Rodríguez Pérez

Gelder Vidal Cueva

Presidente

• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades

que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad

Administrativa de Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia

privada.

 Segundo miembro Primer miembro

         CUADRO N° 3 - CALIFICACIÓN DE LA OFERTA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS SEDES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO "GUILLERMO UGARTE CHAMORRO"

SERVICIOS CORPORATIVOS 

KAMELOT PERU S.A.C

CONDICIÓN

CALIFICACIÓN
PERUVIAN VEK SECURITY 

INTERNACIONAL S.A.C.
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

HABILITACIÓN

• La Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de seguridad privada vigente, en

la modalidad de vigilancia privada con arma de fuego, para el departamento de Lima, expedida por

la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos

de Uso Civil – SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC en

https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,000,000.00 (Un millón

con 00/100 soles), por la contratación de servicios de vigilancia privada en entidades públicas o

privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña

empresa, se acredita una experiencia de S/ 86,000.00 (Ochenta y seis mil con 00/100 Soles) por la

contratación de servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8)

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios,

todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u

órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes

de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota

de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema

financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago,

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones. 

(...)

CAPACIDAD LEGAL
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N° CLIENTE
CONTRATO/ ORDEN DE SERVICIO/ 

FACTURA
DESCRIPCIÓN

IMPORTE DEL 

CONTRATO (S/) U 

O/S

IMPORTE 

ACREDITADO (S/)
CANCELACIÓN Y/O CONFORMIDAD

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD O 

DEL COMPROBANTE 

DE PAGO O FECHA 

DEL DOCUMENTO

FOLIOS

IMPORTE 

ACREDITADO FINAL                 

(S/)

MONTO 

ACUMULADO      (S/)
OBSERVACIÓN

1

MUNICIPALIDAD 

METROPOLITANA 

DELIMA - MML

O/S N° 010618-2021-MML-GA/SLC
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, 

PARA LA IGLESIA SANTA ROSA DE LOS 

PADRES 

30,400.00 30,400.00
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE LA 

PRESTACIÓN N° 2036-2022-MML-GA/SLC-AA
23/09/2022 21-22 30,400.00 30,400.00

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la

experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y su

respectiva conformidad.

2

O/S N° 0000662-2022

F: 27/05/2022

CONTRATACIÓN DE UNA PERSONA 

JURÍDICA QUE BRINDA EL SERVICIO DE 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 

FONDO METROPPOLITANO DE 

INVERSIONES - INVERMET

22,000.00 22,000.00 06/12/2022 23-50 Y 78 22,000.00 52,400.00

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la

experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y su

respectiva conformidad.

3

O/S N° 0000746-2022

F: 23/06/2022

CONTRATACIÓN DE UNA PERSONA 

JURÍDICA QUE BRINDA EL SERVICIO DE 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA EL 

FONDO METROPPOLITANO DE 

INVERSIONES - INVERMET

14,000.00 14,000.00 06/12/2022 51-78 14,000.00 66,400.00

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la

experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y su

respectiva conformidad.

4

O/S N° 0001185-2022

F: 23/06/2022

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA 

LA OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS DEL 

PARQUE SEREMSA DISTRITO DE EL 

AGUSTINO - PROVINCIA DE LIMA - 

DEPARTAMENTO DE LIMA"

20,100.00 20,100.00 CONSTANCIA DE PRESTACIÓN N° 116-2023 20/04/2023 79-106 20,100.00 86,500.00

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la

experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y su

respectiva conformidad.

5

COMISIÓN DE 

PROMOCIÓN DEL 

PERÚ PARA LA 

EXPORTACIÓN Y EL 

TURISMO - PROMPERÚ

O/S N° 23010494

F: 31/01/2023

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA LAS SEDES DE PROMPERU EN LA 

CIUDAD DE LIMA

35,000.00 35,000.00 CONSTANCIA DE PRESTACION N° 302-PROMPERU 13/03/2023 107-108 35,000.00 121,500.00

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la

experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y su

respectiva conformidad.

6

O/S N° 004590-2023-MML-GA/SLC

F: 16/03/2023

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA LA IGLESIA Y CONVENTO DE SANTO 

DOMINGO

30,000.00 30,000.00 23/01/2024 109 Y 111 30,000.00 151,500.00

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la

experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y su

respectiva conformidad.

7

O/S N° 006909-2023-MML-GA/SLC

F: 12/05/2023 SERVICIO DE SEGURIDAD TEMPORAL 1,999.99 1,999.99 23/01/2024 110-111 1,999.99 153,499.99

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la

experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y su

respectiva conformidad.

8

UNIDAD EJECUTORA 

037:PERÚ SEGURO 

2025

CONTRATO N°005-2023/IN/PS2025-CP

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA LA UNIDAD EJECUTORA N°037: PERÚ 

SEGURO 2025 

91,762.06 91,762.06 CONSTANCIA DE PRESTACION N° 052-2024 24/072024 112-117 91,762.06 245,262.05

De la revisión integral de los documentos, se observa que en la

constancia de prestación señala un monto ejecutado por el valor de S/

133,819.70 que incluye 5 adendas; sin embargo, no las adjunta, a la

vez indica que a la fecha (24 de julio de 2024) el servicio se viene

ejecutando; sin perjuicio a ello sólo se considerará el monto

consignado en el contrato primigenio. 

9

PROGRAMA NACIONAL 

DE 

TELECOMUNICACIONE

S - PRONATEL

O/S N° 836-2024
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA EL PRONATEL
40,000.00 0.00 CONSTANCIA DE PRESTACION N° 338-2024 02/07/2024 118-122 0.00 245,262.05

De la revisión integral de los documentos, se observa que la

constancia de prestación no tiene firma, por lo que no se considera

dicha experiencia

10

PROGRAMA NACIONAL 

DE 

TELECOMUNICACIONE

S - PRONATEL

O/S N° 1229-2024
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA EL PRONATEL
20,000.00 20,000.00 CONSTANCIA DE PRESTACION N° 357-2024 15/07/2024 123-127 20,000.00 265,262.05

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la

experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y su

respectiva conformidad.

FONDO 

METROPOLITANO DE 

INVERSIONES DE LIMA

CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DEL SERVICIO 

DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA N° 268-2022

MUNICIPALIDAD 

METROPOLITANA DE 

LIMA - MML

CONSTANCIA DE PRESTACION N° D000093-2024-

MML-OGA-OL-AA

POSTOR: PERUVIAN VEK SECURITY INTERNACIONAL S.A.C.

HOJA DE TRABAJO N° 1

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS SEDES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO "GUILLERMO UGARTE CHAMORRO"

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,000,000.00 (Un millón con 00/100 soles), por la contratación de servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 86,000.00 (Ochenta y seis mil con 00/100 Soles) por la contratación de servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas

que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.
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HOJA DE TRABAJO N° 1

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2024-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS SEDES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO "GUILLERMO UGARTE CHAMORRO"

11 O/S N°018437-2022-MML-GA/SLC

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA LA IOARR REPARACIÓN DE 

EDIFICACIÓN EN EL MONUMENTO 

HISTÓRICO DE LA IGLESIA NUESTRA 

SEÑORA DE LA SOLEDAD (CENTRO DE 

COSTO INVERSIONES MUNICIPALES-

PROLIMA)

33,000.00 33,000.00 128 y 132 33,000.00 298,262.05

12 O/S N°004681-2024-MML-OGA/OL

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA LA MUNICIPALIDAD 

METROPOLITANA DE LIMA (CENTRO DE 

COSTO OFICINA DE SERVICIOS 

GENERALES)

39,999.00 39,999.00 129 y 132 39,999.00 338,261.05

13 O/S N°004706-2024-MML-OGA/OL

SERVICIO DE SEGURIDAD TEMPORAL 

PARA EVENTOS DE LA ACTIVIDAD 

CONCIERTO DOMINGO DE GLORIA (CETRO 

DE COSTOS GERENCIA DE CULTURA)

2,499.00 2,499.00 130 y 132 2,499.00 340,760.05

14 O/S N°004483-2024-MML-OGA/OL

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA LA IOARR REPARACIÓN DE 

EDIFICACIÓN EN EL MONUMENTO 

HISTÓRICO DE LA IGLESIA NUESTRA 

SEÑORA DE LA SOLEDAD (CENTRO DE 

COSTO INVERSIONES MUNICIPALES)

999.00 999.00 131 y 132 999.00 341,759.05

 341,759.05 

CONSTANCIA DE PRESTACION N° D001039-2024-

MML-OGA-OL
09/09/2024

MUNICIPALIDAD 

METROPOLITANA DE 

LIMA - MML

De la revisión integral de los documentos, se verifica que la 

experiencia se encuentra debidamente acreditada con el contrato y su 

respectiva conformidad.

MONTO TOTAL ACREDITADO S/

Presidente

Gelder Vidal Cueva

Ida Nelly Rodríguez Pérez

 Segundo miembro

Rogil Marquina Ventura

Primer Miembro
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N° CLIENTE CONTRATO/ ORDEN DE SERVICIO/ FACTURA DESCRIPCIÓN
IMPORTE DEL 

CONTRATO (S/)

IMPORTE ACREDITADO 

(S/)
CANCELACIÓN Y/O CONFORMIDAD

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD O DEL 

COMPROBANTE DE 

PAGO O FECHA DEL 

DOCUMENTO

FOLIOS

IMPORTE 

ACREDITADO FINAL 

(S/)

MONTO 

ACUMULADO
OBSERVACIÓN

1

AUTORIDAD PARA LA 

RECONSTRUCCIÓN 

CON CAMBIOS

CONTRATO N° 002-2023-ARCC/GG/OA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LA 

SEDE DE LA AUTORIDAD PARA LA 

RECONSTRUCCIÓN CON CAMBIOS - 

ARCC

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PARA LA SEDE DE LA AUTORIDAD PARA 

LA RECONSTRUCCIÓN CON CAMBIOS - 

ARCC

712,800.00 712,800.00
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE 

SERVICIOS 
28/12/2023 30-38 712,800.00 712,800.00

De la revisión integral de los documentos, se 

verifica que la experiencia se encuentra 

debidamente acreditada con el contrato y su 

respectiva conformidad, considerando para 

tal efecto el monto establecido en el contrato.

 712,800.00 

POSTOR: SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERU S.A.C

HOJA DE TRABAJO N° 2

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 008-2023-PERÚ COMPRAS/CE - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA LAS SEDES DE LA ESCUELA NACIONAL SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO "GUILLERMO UGARTE CHAMORRO"

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,000,000.00 (Un millón con 00/100 soles), por la contratación de servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 86,000.00 (Ochenta y seis con 00/100 Soles) por la contratación de servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

 Segundo miembro Primer Miembro

Ida Nelly Rodríguez Pérez

Gelder Vidal Cueva

Presidente

Rogil Marquina Ventura

MONTO TOTAL ACREDITADO S/
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